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er helt centralt, at selve registreringen som er- 
hvervsdrivende fisker fremover ikke har betyd- 
ning i forbindelse med valg af fradragsordnin- 
gen. Det er, positivt, at alle fiskere, uanset om de 
er registrerede eller ej, ved regnskabsårets slut- 
ning kan vælge, om de vil anvende rejsereglerne 
eller havdagsfradragsordningen. 

Idet forslaget har disse positive elementer, 
kan jeg på Venstres vegne meddele, at vi kan 
støtte forslaget. 

Flemming Hansen (KF): 
Det er et af de lovforslag, jeg har læst to gange, 
for jeg troede ikke mine egne øjne, da jeg så, at 
der var tale om forbedringer for selvstændige 
erhvervsdrivende, og at de bliver ligestillede 
med lønmodtagere. Det er dejligt, og vi kan støt- 
te lovforslaget. 

Aage Frandsen (SF): 
Vi kan også støtte forslaget ud fra en betragt- 
ning om, at vi synes, det kan være rimeligt, at 
selvstændige erhvervsdrivende, først og frem- 
mest små selvstændige erhvervsdrivende, lige- 
stilles med lønmodtagere i det omfang, der er 
tale om en form for ligestilling i den situation, 
de er i, uanset at de har forskelligt udgangs- 
punkt som henholdsvis selvstændige og løn- 
modtagere. 

Så vil jeg ikke undlade at bemærke, at det er 
interessant, at det her forslag, som får støtte fra 
Venstre og De Konservative, er et forslag, som jo 

, koster et beløb. Det er ikke voldsomt stort, men 
uanset at Venstre og De Konservative synes, det 
er et godt forslag, så skal jeg nok sørge for via 
andre forslag at sikre, at der er dækning for den- 
ne udgift, som vi i virkeligheden påfører stats- 
kassen. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det kunne næsten lyde, som om hr. Aage Frand- 
sen var ked af, at der var opbakning til forslaget 
her, og jeg skal så gøre hr. Aage Frandsen lidt 
mere ked af det ved at sige, at Dansk Folkeparti 
faktisk også vil støtte forslaget. 

Forslaget er allerede gennemgået af flere ord- 
førere, og vi synes, det er ganske fornuftigt. Det 
er små ændringer, der sker, men trods alt bety- 
der det noget for de folk, det vedrører, så derfor 
kan vi selvfølgelig støtte forslaget. 

Hele den diskussion om, hvordan man så vil 
finde pengene, kommer vi til at diskutere i for- 
bindelse med ændringsforslag til finansloven, 
og der vil vi også vise hr. Aage Frandsen med 

flere, at der faktisk er mere fantéisifulde måder 
at finde penge på, og specielt i opgangstider -  
sagt til skatteministeren -  er det tiden, hvor man 
sørger for, at der er en ordentlig prioritering i de 
offentlige udgifter. Det er i nedgangstider, det er 
problematisk at foretage den prioritering. 

Det er det, regeringen og forligspartierne 
fuldstændig har undladt ved de aftaler, der er 
lavet, og derfor er der såmænd ingen grund til, 
at hr. Aage Frandsen rager voldsomt rundt i den 
suppe; men gerne for min skyld, hvis det skulle 
være. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
For at der ikke skal opstå nogle misforståelser 
efter denne debat; vil jeg godt sige, at jeg sande- 
lig ikke har noget imod, at skatteministeren får 
forslaget vedtaget, måske endda enstemmigt el- 
ler næsten enstemmigt. Det synes jeg da er rart. 
Jeg tror endda, at også skatteministeren synes, 
det er rart. Jeg ved også, at skatteministeren sy- 
nes, at man en gang imellem må finde sig i, at 
tingene bliver vedtaget med et begrænset flertal, 
for det er nu engang nødvendigt. 

Men jeg har det sådan, at når jeg arbejder med 
politik, så er det fuldstændig ligegyldigt, hvem 
jeg stemmer sammen med, fuldstændig ligègyl- 
digt. Jeg vedtager da også ting sammen med 
Venstre og De Konservative en gang imellem. 
Det generer mig da aldrig. 

Så det, at dér pludselig er opbakning fra må- 
ske alle partier i Folketinget, generer mig da slet 
ikke. Det er da glimrende. Jeg synes, det er glim- 
rende, at skatteministeren også får ro fra denne 
side. Det kniber jo lidt i øjeblikket. 

Sonja Albrink (CD): 
Også CD kan støtte forslaget. Vi har før støttet 
lignende forslag på nogle andre områder, og 
derfor støtter vi selvfølgelig det her. 

Frank Aaen (EL): 
At bruge penge på at yde skattefri rejsegodtgø- 
relse er ikke lige det, der står allerøverst på En- 
hedslistens partiprogram. 

Når vi alligevel støtter forslaget her i dag, er 
det jo, fordi det indeholder en ligestilling af for- 
skellige erhvervsgrupper, som forekommer 
fuldstændig fair og i orden, og som det ville 
være vanskeligt at argumentere imod. I hvert 
fald støtter vi det, og vi synes også, at de æn- 
dringer, der er foreslået for fiskerne, lyder meget . 
fornuftige. 


